4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2018 №  397-п
О проведении общественных обсуждений

технического  задания на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство Городской
площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»

           В соответствии  с Графиком выполнения мероприятий получателем дотации - победителем Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, включающего в том числе информации по проектированию, строительству (ремонту, реконструкции) и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, сроки выполнения по каждому этапу, в целях реализации конституционного права граждан Российской Федерации на благоприятную окружающую среду, посредством предупреждения негативных воздействий хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, с целью вовлечения населения Гаврилово-Посадского городского поселения в процесс реализации проекта, реализации права граждан на информированность,  администрация Гаврилово - Посадского муниципального района постановляет:
         1. Провести общественные обсуждения технического  задания на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)».
         2. Определить началом проведения общественного обсуждения  дату размещения на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет (гаврилово-посадский.рф) настоящего постановления – 23.07.2018, окончание -  01.08.2018, в 10.00.
         3. Определить местом  подведения итогов общественных обсуждений: Ивановская область, г. Гаврилов Посад,  ул. Р. Люксембург, д.3 , здание администрации (актовый зал 1 этаж).
4. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав согласно приложению  1.
5. Комиссии по проведению общественных обсуждений обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с планом работы, согласно приложению 2.

6. Заместителю главы администрации, руководителю аппарата (Федорова А.В.) обеспечить  создание раздела «Проект благоустройства Городской площади» на официальном сайте  администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района, в котором разместить проект технического  задания на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)», данное постановление, итоговый документ общественных обсуждений.
          7. Предложения и замечания от общественности по материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном и электронном виде направлять в Комиссию по проведению общественных обсуждений на адрес Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района: Ивановская область, г.Гаврилов Посад, ул. Р.Люксембург, д.3; на  электронный адрес: uga-adm@yandex.ru. Установить срок приема предложений и замечаний до 01 августа включительно.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте      Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                  В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
                                                                               муниципального района

                                                                                 от 20.07.2018 №  397-п
Состав комиссии

по проведению  общественных обсуждений
технического  задания на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство Городской
площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	Председатель комиссии:

Тензок Владимир

Эдкарьевич
	-
	заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Лазарев  Дмитрий

 Владимирович
	-
	начальник Управления муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – УМХ Администрации)

	Секретарь комиссии:
Ткачева Ирина
Витальевна
	-

	главный специалист отдела благоустройства УМХ Администрации

	Члены комиссии:
Абалина Елена Михайловна

	-
	ведущий специалист  УГА администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Смирнов Илья

Михайлович

	-
	главный специалист  Управления градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Приложение 2 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
                                                                                муниципального района
                                                                                 от 20.07.2018 №  397-п
План работы
по проведению общественных обсуждений технического  задания

на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство Городской
площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1.

	Создание на официальном сайте  администрации  Гаврилово - Посадского муниципального района  раздела «Проект благоустройства Городской площади»
	до 23.07.2018
	Лазарев Д.В.

	2.

	Размещение в новостной ленте сообщение о проведении общественных обсуждений
	в день  издания настоящего постановления
	Ткачева И.В.

	3.
	Опубликование в газете «Сельская правда» сообщения о проведении общественных обсуждений
	28.07.2018
	Ткачева И.В.

	4.
	Прием предложений, замечаний по материалам обсуждений
	до 01.08.2018
 (включительно)
	Абалина Е.М.

	5.
	Подготовка сводного реестра предложений и замечаний, поступивших в ходе общественных обсуждений
	до 01.08.2018
(включительно)
	Абалина Е.М.

	8.
	Организация  проведения итогового общественного обсуждения
	до 01.08.2018
	Тензок В.Э.

	9.
	Ведение протокола

	01.08.2018
	Ткачева И.В.

	10.
	Подготовка протокола общественных обсуждений
	01.08.2018
	Ткачева И.В.